[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» января 2016 г.  № 25
Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры» сельского поселения

Курумоч муниципального района Волжский
на 2016 год

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации сельского поселения Курумоч от 30 декабря 2011 года № 101 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области», Решением Собрания Представителей №28/9  «О местном бюджете на 2016 год и на и плановый период 2017 и 2018 годы» от 28,12,2015 года,.
п о с т а н о в л я ю:

1 Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры» сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год в (приложение 1,2,3,4).

2. Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ .
[image: image3.jpg]

4     Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главного специалиста А.В.Набойщикову.
Глава сельского поселения                                  О.Л. Катынский

Исп. А.В. Набойщикова

	                     Утверждено постановлением

	от 27/01/2016г №25

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области

	(наименование должности лица, утверждающего документ)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"27» 01 2016г

	План финансово - хозяйственной деятельности

	на 2016 год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	"27» января 2016г
	Дата

	Наименование муниципального бюджетного учреждения (подразделения)
	Муниципальное
	бюджетное учреждение
	по ОКПО
	60278919

	культуры
	«Центр культуры»

	сельского
	поселения Курумоч

	муниципального
	района Волжский

	ИНН / КПП
	6367060397 /
	636701001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация
	сельского поселения

	Курумоч
	муниципального района

	Волжский
	Самарской области

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения
	443545 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, село Курумоч, улица Победы дом 2 Б

	Приложение 1. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения
1.1 Цели деятельности учреждения

№

Наименование цели деятельности

Акт, отражающий цель деятельности

Характеристика цели деятельности

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

Муниципальное задание
Посещаемость, общественное мнение, отзывы, статьи в СМИ
1.2 Виды деятельности учреждения

№

Наименование вида деятельности согласно уставу учреждения

Характеристика вида деятельности

1

2

Основные виды деятельности

Следующие виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности
- организует и проводит спектакли, концерты, творческие вечера и иные художественно-творческие мероприятия;

- организует и проводит акции, конкурсы, концерты, фестивали и иные культурно-досуговые мероприятия;

- оказывает консультативную, методическую и организационно-творческую помощь в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

- организует и проводит информационно-просветительские мероприятия (лекции, тематические и иные мероприятия);

- создаёт и организует работу любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

- повышает квалификацию творческих и административно-хозяйственных работников Учреждения;

- разрабатывает программы и проекты, способствующие развитию сфер культуры и библиотечного дела;

- предоставляет информацию о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

-оказывает консультативную помощь в поиске и выборе источников информации;

- предоставляет во временное пользование документы библиотечного фонда;

- организует и проводит просветительские мероприятия;

- осуществляет информационно-библиографическое обслуживание;

-участвует в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

- внедряет современные формы обслуживания читателей (организует центры правовой, экологической и иной информации, центры чтения, медиатеки);

- осуществляет выставочную деятельность;

- предоставляет дополнительные библиотечные услуги;

- изучает, обобщает и распространяет опыт своей работы, внедряет новые организационные методы работы.

- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей;

- предоставление услуг ансамблей, отдельных исполнителей Учреждения для семейных и гражданских праздников и торжеств;

- обучение граждан в платных кружках, студиях, на курсах;

- составление сценариев проведения культурно-досуговых мероприятий для физических лиц и организаций;

- ксерокопирование;

- составление библиографических списков, справок и каталогов по запросам;

- предоставление услуг по копированию документов, иных материалов, распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям;

- доставка документов на дом, к месту работы;

- формирование тематических подборок материалов по запросам.

1.3 Перечень услуг (работ)

№

Вид услуги (работы), единица измерения

Характеристика услуги

Критерий определения качества услуги

Цена единицы услуги, еe составляющие

1

2
Организация досуга населения
Организация библиотечного обслуживания населения
- организует и проводит спектакли, концерты, творческие вечера и иные художественно-творческие мероприятия;

- организует и проводит акции, конкурсы, концерты, фестивали и иные культурно-досуговые мероприятия;

- оказывает консультативную, методическую и организационно-творческую помощь в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

- организует и проводит информационно-просветительские мероприятия (лекции, тематические и иные мероприятия);

- создаёт и организует работу любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

- повышает квалификацию творческих и административно-хозяйственных работников Учреждения;

- разрабатывает программы и проекты, способствующие развитию сфер культуры и библиотечного дела;

- предоставляет информацию о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

-оказывает консультативную помощь в поиске и выборе источников информации;

- предоставляет во временное пользование документы библиотечного фонда;

- организует и проводит просветительские мероприятия;

- осуществляет информационно-библиографическое обслуживание;

-участвует в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

- внедряет современные формы обслуживания читателей (организует центры правовой, экологической и иной информации, центры чтения, медиатеки);

- осуществляет выставочную деятельность;

- предоставляет дополнительные библиотечные услуги;

- изучает, обобщает и распространяет опыт своей работы, внедряет новые организационные методы работы.

Количество потребителей
количество посещений,
 количество пользователей

количество книговыдачи

количество массовых мероприятий

количество экземпляров новых поступлений

( документы, книги)
Тематические вечера отдыха

· для учащихся – 30 руб.
для взрослых – 100 руб.

Новогодние театрализованные представления с игровой программой, призами – 100 руб.

Концертная программа – 100 руб.

Развлекательные шоу-программы для взрослых – 100 руб.

	Приложение2. Показатели финансового состояния учреждения

	I. Нефинансовые активы

	Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*, всего
	3 613 476,64

	недвижимое имущество учреждения (010110000)*
	1 956 515,13

	иное движимое имущество учреждения (010130000)*
	1 656 961,51

	Амортизация основных средств*
	3 206 495,53

	Амортизация недвижимого имущества учреждения (010410000)*
	1 956 515,13

	Амортизация иного движимого имущества учреждения (010430000)*
	1 249 980,40

	Основные средства (остаточная стоимость, стр.010 - стр.020)
	447 483,58

	недвижимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.011 - стр.021)
	0,00

	особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.012 - стр.022)
	0,00

	иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.013 - стр.023)
	406 981,11

	предметы лизинга (остаточная стоимость, стр.014 - стр.024)
	0,00

	Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*, всего
	0,00

	Амортизация нематериальных активов *
	0,00

	Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - стр.050)
	0,00

	особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.041 - стр.051)
	0,00

	иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр. 042 - стр.052)
	0,00

	предметы лизинга (остаточная стоимость, стр. 043 - стр.053)
	0,00

	Вложения в нефинансовые активы (010600000)
	94 110,32

	Нефинансовые активы в пути (010700000)
	0,00

	Итого по разделу I
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 140)
	501 091,43

	II. Финансовые активы

	Денежные средства учреждения (020100000)
	305 609,33

	денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства (020111000)
	305 609,33

	Финансовые вложения (020400000)
	0,00

	Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000)
	0,00

	Расчеты с подотчетными лицами (020800000)
	0,00

	Прочие расчеты с дебиторами (021000000)
	0,00

	расчеты с учредителем (021006000)*
	-1 956 515,13

	амортизация ОЦИ*
	1 956 515,13

	остаточная стоимость ОЦИ (стр. 336+стр.337)
	0,00

	Вложения в финансовые активы (021500000)
	0,00

	Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)
	338,20

	Итого по разделу II
(стр. 170 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 260 + стр. 290 + стр. 310 + стр. 320 + стр. 330 + стр. 370)
	305 947,53

	БАЛАНС (стр. 150 + стр. 400)
	807 038,96

	III. Обязательства

	Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000)
	0,00

	Расчеты по принятым обязательствам (030200000)
	326 964,52

	Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)
	0,00

	расчеты по налогу на доходы физических лиц (030301000)
	0,00

	расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (030302000, 030306000)
	0,00

	расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)
	0,00

	расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)
	0,00

	Прочие расчеты с кредиторами (030400000)
	0,00

	расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда (030403000)
	0,00

	Итого по разделу III
(стр. 470 + стр. 490 + стр. 510 + стр. 530)
	326 964,52

	IV. Финансовый результат

	Финансовый результат экономического субъекта (040100000) (стр. 623+ стр. 623.1 + стр. 624 + стр. 625 + стр. 626)
	480 074,44

	финансовый результат прошлых отчетных периодов (040130000)
	-1 614 407,69

	финансовый результат по начисленной Ам ОЦИ
	1956 515,13

	Резервы предстоящих расходов
	137 967,00

	БАЛАНС (стр. 600 + стр. 620)
	807 038,96

	Приложение 3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения КФО 4,5
Наименование показателя

Всего

Планируемый остаток средств на начало планируемого года

        309 609,33

	Доходы - всего
	6 850 000,00

	Безвозмездные поступления от бюджетов
	0,00

	в том числе:

	поступления от наднациональных организаций и правительств иностранных государств
	0,00

	поступления от международных финансовых организаций
	0,00

	Доходы от операций с активами
	0,00

	Прочие доходы
	6 850 000,00

	из них:

	субсидии
	6 650 000,00

	субсидии на осуществление капитальных вложений
	200 000,00

	иные трансферты
	0,00

	Расходы - всего
	7 155 609,33

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	3 982 500,00

	в том числе:

	заработная плата
	3 057 101,34

	начисления на выплаты по оплате труда
	924 798,66

	Приобретение работ, услуг
	2 121 109,33

	в том числе:

	услуги связи
	26 000,00

	транспортные услуги
	176 599,25

	коммунальные услуги
	587 810,85

	работы, услуги по содержанию имущества
	630 000,00

	прочие работы, услуги
	700 699,23

	Обслуживание долговых обязательств
	0,00

	в том числе:

	обслуживание долговых обязательств перед резидентами
	0,00

	обслуживание долговых обязательств перед нерезидентами
	0,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	0,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	0,00

	Социальное обеспечение
	0,00

	Прочие расходы
	550 000,00

	Расходы по приобретению нефинансовых активов
	502 000,00

	материальных запасов
	302 000,00

	Основные средства
	200 000,00

Приложение4. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения КФО 2
	Наименование показателя
	Утверждено плановых назначений

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	0,00

	Доходы - всего
	450 000,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	450 000,00

	Безвозмездные поступления от бюджетов
	0,00

	Доходы от операций с активами
	0,00

	Прочие доходы
	0,00

	из них:

	субсидии
	0,00

	Расходы - всего
	450 000,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	311 200,00

	в том числе:

	заработная плата
	239 016,90

	начисления на выплаты по оплате труда
	72 183,1

	Приобретение работ, услуг
	40 000,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	0,00

	прочие работы, услуги
	40 000,00

	Обслуживание долговых обязательств
	0,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	0,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	0,00

	Социальное обеспечение
	0,00

	Прочие расходы
	20 000,00

	Расходы по приобретению нефинансовых активов
	78 800,00

	материальных запасов
	18 800,00

	Основные средства
	60 000,00

	Результат исполнения (дефицит / профицит)
	0,00

	Руководитель муниципального бюджетного учреждения

.[image: image1.png]el

G
) X

AN G

*

"a%
'"”hv

Богословская Л.В.

	(уполномоченное  лицо)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер (бухгалтер) муниципального бюджетного учреждения

	 Алкарева И.В.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	 Алкарева И.В.

	тел. ______
"_____"______________ 20____ г.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

10